
ш
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

от 30.08.2024 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии коррупции 
в ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского района Санкт-Петербурга

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года 
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и 
социальной защиты РФ 08 ноября 2013 года, Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273ФЗ 
«Об образовании в РФ» и в целях повышения эффективности работы по противодействию 
коррупции в сфере образования приказываю:

1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений на Забуга Евгению Николаевну, методиста ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» 
Василеостровского района Санкт-Петербурга.

2. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов 
работников в государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального 
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов Василеостровского 
района Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр» в следующем составе:

председатель комиссии: Досова А.Л. - директор;
члены комиссии: Подторжнова Н.Б. - зам. Директора по АХР;

Гапоненко Н.В. -председатель профсоюзной организации;
Коренева-Леонтьева Е.В. -  руководитель ЦИО.

3. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального 
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов Василеостровского 
района Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр» в следующем составе:

председатель комиссии: Досова А.Л. - директор; 
заместитель председателя: Саяпова Н.Л. -  администратор баз данных; 
секретарь комиссии: Забуга Е.Н. -  ответственный за профилактику коррупции; 
члены комиссии: Подторжнова Н.Б. -  зам. Директора по АХР;

Гапоненко Н.В. -  председатель профсоюзной организации
4. Создать комиссию по противодействию коррупции в государственном бюджетном 

учреждении дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения 
квалификации специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно­
методический центр» согласно Приложению № 1.



5. Утвердить:
- Положение о комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном 

учреждении дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения 
квалификации специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно­
методический центр» (Приложение №2).

- Положение о конфликте интересов в государственном бюджетном учреждении 
дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения 
квалификации специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно­
методический центр» (Приложение №3).

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального 
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов Василеостровского 
района Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр» (Приложение №4).

- Положение об антикоррупционной политике в государственном бюджетном учреждении
дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения
квалификации специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно­
методический центр» (Приложение №5).

- Кодекс профессиональной этики работников в государственном бюджетном учреждении
дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения
квалификации специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно­
методический центр» (Приложение №6).

- Положение о правилах, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и знаками 
делового гостеприимства в государственном бюджетном учреждении дополнительного 
профессионального педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 
Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр» 
(Приложение №7).

- Должностную инструкцию ответственного за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского района Санкт-Петербурга 
(Приложение №8).

- Перечень коррупционно опасных функций ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского 
района Санкт-Петербурга (Приложение №9).

- перечень должностей работников ГБУ ДППО ЦПКС Василеостровского района Санкт- 
Петербурга «ИМЦ», замещение которых связано с выполнением коррупционно опасных действий 
(Приложение №10).

5. Пролонгировать План мероприятий по противодействию коррупции ГБУ ДППО ЦПКС 
«ИМЦ» Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы согласно 
Приложению №11.

6. Локальные акты в государственном бюджетном учреждении дополнительного 
профессионального педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 
Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр» в сфере 
противодействия коррупции, принятые до утверждения настоящего приказа признать утратившим 
силу.

7. Настоящий приказ опубликовать на сайте в государственном бюджетном учреждении 
дополнительного профессионального педагогического образования центр повышения 
квалификации специалистов Василеостровского района Санкт-Петербурга «Информационно­
методический центр».

Директор А.Л. Досова




